
 

         AO Brotzu 

  

 

 

 

 

Determinazione Dirigenziale del direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 
N. _________________ 

 
DEL ____________________ 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16 e s.m.i., dei lavori urgenti di 

adeguamento delle S.O. site al 5 Piano del P.O. San Michele, necessari a fronteggiare l’emergenza 
COVID-19. Ditta affidataria Sapio Life S.r.l. - Importo di affidamento € 2.430,00 oltre I.V.A. di legge. 

Codice C.I.G. Z5A2CA96A0 

Codice di progetto 2020_25 

PDTD/2020/650 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
  

SI      NO □ 

Il Direttore della S.C. Gestione immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 
 

Richiamati il D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., le LL.RR. n. 10/06 e s.m.i., n. 3/09, n. 23/14 e s.m.i., n. 8/18 e 

il D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 

Visti il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, 

per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 216 del D. Lgs. 18.04.2016, 

n. 50; 

la L.R. Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Vista la Delibera n. 1811 del 07.08.2019 nella quale vengono attribuiti a questa struttura autonomi 

poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la Delibera n. 2358 del 15.11.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo 

economico annuale e triennale 2020/2022, con l’attribuzione dei budget alle singole strutture; 

Richiamata la linea Guida n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi 

di operatori economici” – delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 aggiornata con delibera 

del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

Premesso che a seguito del manifestarsi delle criticità determinate dall’emergenza Covid 19, il Direttore 

del P.O. San Michele ha richiesto la riattivazione della S.O. per i cesarei urgenti sita la 3 Piano 

del P.O. San Michele; 

Ritenuto che ai fini della riattivazione della S.O. per i cesarei urgenti, considerato che la stessa risulta 

inutilizzata da oltre otto anni, i tecnici del Servizio GIeI, NR, previo sopralluogo, hanno rilevato 

luisanna.perra
Font monospazio
632

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020



 

 

AO Brotzu segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

il non funzionamento delle pompe soffianti a servizio dell’impianto di evacuazione dei gas 

anestetici; 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Medico del Presidio in data 27.03.2020; 

Ritenuto necessario ed indifferibile provvedere alla sostituzione delle pompe soffianti al fine di 

riattivare l’impianto di evacuazione dei gas anestetici e conseguentemente riattivare la S.O. 

per i cesarei urgenti funzionale alle mutate esigenze orientate al contenimento del COVID-

19; 

Ritenuto di dover procedere mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 c. 2 lett. 

a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Acquisita l’offerta della ditta Sapio Life S.r.l. che si è resa immediatamente disponibile ad eseguire le 

lavorazioni richieste per un importo complessivo pari a € 2.430,00 oltre I.V.A. di legge (All. A 

pg. 2); 

Considerato che il personale tecnico ha valutato e approvato la suddetta offerta, esprimendo parere 

favorevole; 

Ritenuto pertanto di dover affidare alla ditta Sapio Life S.r.l., con sede in Monza (MB) nella via Silvio 

Pellico n° 48, P. I.V.A. 02006400960 i lavori di adeguamento degli impianti a servizio delle 

S.O. site al 5 Piano del P.O. San Michele, nello specifico la sostituzione delle pompe soffianti 

necessarie all’impianto di evacuazione gas anestetici, per l’importo complessivo di € 2.430,00 

oltre I.V.A. di legge; 

Considerato che l’importo dei lavori è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del 

budget autorizzato; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., alla ditta Sapio Life S.r.l., con sede 

in Monza (MB) nella via Silvio Pellico n° 48, P. I.V.A. 02006400960 i lavori di adeguamento degli impianti 

a servizio delle S.O. site al 5 Piano del P.O. San Michele, nello specifico la sostituzione delle pompe 

soffianti necessarie all’impianto di evacuazione dei gas anestetici, al fine di riattivare la S.O. per i cesarei 

urgenti funzionale alle mutate esigenze orientate al contenimento del COVID-19, per l’importo 

complessivo di € 2.430,00 oltre I.V.A. di legge; 

 di prendere atto che l’importo dell’affidamento è pari a € 2.430,00 oltre I.V.A. di legge e verrà imputato 

al n° A507010104 (Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari a richiesta); 

 di prendere atto che è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del budget 

autorizzato; 

 di disporre che la S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni provveda alla liquidazione della 

fattura; 

luisanna.perra
Font monospazio
632

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020



 

 

AO Brotzu segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

 di disporre che la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di quanto 

disposto, previa presentazione dei documenti debitamente certificati. 

 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

Ing. Gianluca Borelli 
 
Estensore 
geom. Andrea Arca 

luisanna.perra
Font monospazio
632

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020



 

Prot. 177/2020 rev.0  in data 07/04/2020 

pag. 1 di 2 

 

 

SAPIO LIFE Srl - SEDE LEGALE E UFFICI OPERATIVI: Via S. Pellico, 48 - 20900 Monza - C.P. n° 221 - Ufficio Postale di Monza Centro 
Tel. +39 039 83981 - Fax +39 039 2026143 – www.sapiolife.it - sapiolife@sapio.it  
 
CAP. SOC. € 32.600.000 I.V. - Cod. Fisc. e Iscriz. Reg. Imprese di Monza e Brianza 02006400960 - R.E.A. di Monza e Brianza 1330457 - P.IVA 02006400960 
Iscriz. Reg. A.E.E. IT08020000000253 - “CON SOCIO UNICO” - Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Sapio Produzione Idrogeno Ossigeno Srl 
 

 

Spett.le  

A.O. G. Brotzu 

P.le Ricchi, 1 

09134 Cagliari 

 

c.a.  

Ing. Gianluca Borelli  

gianlucaborelli@aob.it  

 

Ing. Ubaldo Carlini 

ubaldo.carlini@aob.it  

 

e p.c. 

Dott. Ignazio Girau  

ignaziogirau@aob.it 

 

Dott. Andrea Arca 

andrea.arca@aob.it  

 

Rif.to mail ricevuta dall’Ing. Ubaldo Carlini in data 07.04.2020 

 

Porto Torres, 07 Aprile 2020 
 

OGGETTO: Offerta di fornitura e posa in opera di n° 2 pompe soffianti per il reparto Blocco Operatorio di 

Urgenza Cesarei ubicato al 3° piano, lato est del P.O. “San Michele” di Cagliari. 
 

Prot.: 177/2020 

 

Gent.mi, 

in riferimento alla Vs richiesta inoltrataci via mail in data 07.04.2020, con la presente si trasmette 

nostra migliore offerta.  

 

Cogliamo l’occasione per porgerVi cordiali saluti. 
 

 
 
              

 

  Ref.te Commerciale Regione Sardegna  

  Geom. Raffaele Salaris 

 

         

 

 

 

 

All. A 

mailto:gianlucaborelli@aob.it
mailto:ubaldo.carlini@aob.it
mailto:ignaziogirau@aob.it
mailto:andrea.arca@aob.it


 

Prot. 177/2020 rev.0  in data 07/04/2020 

pag. 2 di 2 

 

 

SAPIO LIFE Srl - SEDE LEGALE E UFFICI OPERATIVI: Via S. Pellico, 48 - 20900 Monza - C.P. n° 221 - Ufficio Postale di Monza Centro 
Tel. +39 039 83981 - Fax +39 039 2026143 – www.sapiolife.it - sapiolife@sapio.it  
 
CAP. SOC. € 32.600.000 I.V. - Cod. Fisc. e Iscriz. Reg. Imprese di Monza e Brianza 02006400960 - R.E.A. di Monza e Brianza 1330457 - P.IVA 02006400960 
Iscriz. Reg. A.E.E. IT08020000000253 - “CON SOCIO UNICO” - Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Sapio Produzione Idrogeno Ossigeno Srl 
 

 

CONDIZIONI ECONOMICHE: 

 
Articolo Descrizione Quantità Prezzo a Voi riservato con 

applicazione dello sconto del 

27% 

 
*   

SL83706504  

Fornitura e installazione di Soffiante a canali laterali  mod. 2BH1  

300 - vs cod. 2BH1300-7AV15   

(compreso trasporto) 

1 € 1.215,00 + IVA al 22% 

  

 Totale a Voi riservato con applicazione dello sconto 

del 27% 

2 € 2.430,00 + IVA al 22% 

 

 

*D.M. non presente nel listino presentato in fase di gara 

 

1.1 Condizioni generali di fornitura 

Dove non diversamente specificato, si intendono valide le seguenti condizioni di fornitura: 

➔ Trasporto:      a Nostro carico; 

➔ Fornitura, messa in opera:    a Nostro carico; 

➔ Garanzia:      12 mesi; 

➔ Programma lavori:      da concordare;  

➔ Tempi di consegna:     25 gg d.r.o.; 

➔ Pagamenti:      in essere con il Vs spett.le ente;  

➔ I.V.A.:       22 % - a Vostro carico; 

➔ Validità offerta:      45 giorni; 

 

Riferimenti per Clienti: 
 

Struttura Attività Mail Telefono Fax 
Customer Service 
Sanità 

Richieste clienti sapiolife@sapio.it  800014341 0398398578 

Contact Center Ordini ordinisl@sapio.it  
 

800416110 0398398368 

 
Orari di Servizio: 
 

▪ dal lunedì al giovedì dalle 8,00 alle 17,00; 
▪ il venerdì dalle 8,00 alle 16,00. 

All. A 

mailto:sapiolife@sapio.it
mailto:ordinisl@sapio.it

		2020-04-10T08:38:58+0200
	ARCA ANDREA


		2020-04-12T11:53:08+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2020-04-14T09:02:41+0200
	PERRA LUISANNA




